[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая  2021 года                                                                                             № 476
п. Кез
О мерах по обеспечению безопасности и охране жизни людей на водных объектах в муниципальном образовании «Кезский район» в 2021 году

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом основных мероприятий муниципального образования «Кезский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, руководствуясь Уставом муниципального образования «Кезский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 1 июня 2021 года по 31 августа 2021 года провести мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Кезский район».

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Кезский район» на 2021 год. (Приложение № 1).

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований-поселений, начальнику пожарно-спасательной части № 33 Государственного учреждения Удмуртской Республики «Государственная противопожарная служба Удмуртской Республики (далее ПСЧ-33 ГУ УР «ГПС УР»), начальнику Государственного учреждения «Межмуниципальный отдел МВД России «Кезский» (далее ГУ «МО МВД России «Кезский»), начальнику Управления образованием Администрации муниципального образования «Кезский район» (далее Управление образованием), главному врачу бюджетного учреждения здравоохранения Удмуртской Республики «Кезская районная больница министерства здравоохранения Удмуртской Республики», руководителям образовательных учреждений принять активное участие в проведении мероприятий.

4. Рекомендовать Главам муниципальных образований-поселений:

· организовать работы по выявлению неорганизованных и опасных мест массового отдыха граждан на водных объектах;

· провести работы по выставлению аншлагов с информацией о запрете купания в опасных и необорудованных местах.

5. Рекомендовать Управлению образованием Администрации муниципального образования «Кезский район» организовать проведение инструктажей с родителями и учащимися о соблюдении мер безопасности на водных объектах.

6. Мероприятия проводить и корректировать в соответствии со сложившейся эпидемиологической обстановкой, связанной с коронавирусной инфекцией.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Кезский район»                                                                                                     И.О. Богданов

	Приложение

к постановлению Администрации                                муниципального образования

 «Кезский район»

от  19 мая 2021 года № 476

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

 в муниципальном образовании «Кезский район» на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Кезский район» (далее КЧС и ОПБ) вопросы обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в летний период 2021 г.
	до 1 июня 2021 г.
	КЧС и ОПБ,

сектор по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального образования «Кезский район»

 (далее сектор ГО и ЧС)

	2.
	Организовать и принять участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» с привлечением местного населения, организаций, общественности, учащихся и т.д.
	с 24 по 31 мая 2021 г.
	Главы муниципальных образований-поселений,

сектор ГО и ЧС

	3.
	В школах, детских дошкольных образовательных учреждениях, пришкольных оздоровительных лагерях постоянно вести разъяснительную работу о необходимости соблюдения правил поведения на воде
	постоянно
	Управление образованием

	4.
	В средствах массовой информации, на официальном сайте муниципального образования «Кезский район» систематически доводить информацию о необходимости соблюдения правил поведения на воде
	В период проведения месячника
	сектор ГО и ЧС,

отдел надзорной деятельности и профилактической работы Балезинского, Дебесского и Кезского районов Главного управления МЧС России по Удмуртской Республике

 (по согласованию)

	5.
	Организовать:

- в качестве профилактических мероприятий по снижению случаев гибели людей на водных объектах, разъяснительную работу с купающимися по правилам поведения и мерам безопасности на воде путем проведения бесед, лекций;

- выставление предупреждающих знаков и информационных стендов на водных объектах, в местах, наиболее опасных для здоровья и жизни людей.
	с 1 июня по 31 августа 2021 г.
	Главы муниципальных образований-поселений, старосты населенных пунктов

	6.
	Недопущение плавания на плавательных средствах и купания в состоянии опьянения
	постоянно
	ГУ «МО МВД России «Кезский»

 (по согласованию)

	7.
	Организовать и проводить патрулирование в местах массового отдыха населения на водных объектах
	с 1 июня по 31 августа 2021 г.
	ГУ «МО МВД России «Кезский»

 (по согласованию),

сектор ГО и ЧС

	8.
	Направить заявку в ГУ УР «ПСС УР» на проведение обследования дна реки Юс в районе с. Юски для планируемого открытия места отдыха людей на водных объектах.
	до 1 июня 2021 г.
	сектор ГО и ЧС

	9.
	Направить заявку в Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Удмуртской Республике» в г. Глазов о проведении исследования проб воды в реке Юс в районе с. Юски.
	до 1 июня 2021 г.
	сектор ГО и ЧС

	10.
	Провести закупку оборудования для оснащения спасательного пост (в рамках выделенных денежных средств).
	июнь – июль 2021 г.
	сектор ГО и ЧС

	11.
	Результаты проведенной работы направить в сектор ГО и ЧС для направления отчета в ГИМС ГУ МЧС России по УР
	до 1 сентября 2021 г.
	Главы муниципальных образований-поселений,

сектор ГО и ЧС,

 ГУ «МО МВД России «Кезский»